
VERORDNUNG (EG) Nr. 1209/2005 DER KOMMISSION

vom 27. Juli 2005

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 174/2005 des Rates über Beschränkungen für die
Erbringung von Hilfe für Côte d’Ivoire im Zusammenhang mit militärischen Aktivitäten

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 174/2005 des Rates vom
31. Januar 2005 über Beschränkungen für die Erbringung von
Hilfe für Côte d’Ivoire im Zusammenhang mit militärischen
Aktivitäten (1), insbesondere auf Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 174/2005 sind die
zuständigen Behörden aufgelistet, denen bestimmte Auf-
gaben im Zusammenhang mit der Durchführung der Ver-
ordnung übertragen werden.

(2) Belgien, Litauen und die Niederlande haben beantragt,
dass die Adressangaben ihrer zuständigen Behörden ge-
ändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 174/2005 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 27. Juli 2005

Für die Kommission
Benita FERRERO-WALDNER

Mitglied der Kommission

DE28.7.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 197/21

(1) ABl. L 29 vom 2.2.2005, S. 5.



ANHANG

Anhang II der Verordnung (EG) Nr. 174/2005 wird wie folgt geändert:

1. Die Adressangaben unter der Überschrift „Belgien“ werden wie folgt ersetzt:

„SERVICE PUBLIC FÉDÉRAL, ÉCONOMIE, PME, CLASSES MOYENNES ET ÉNERGIE
POTENTIEL ÉCONOMIQUE
Direction Industries
Textile — Diamants et autres secteurs
City Atrium
Rue du Progrès 50
5e étage
B-1210 Bruxelles
Tel.: (32-2) 277 51 11
Fax: (32-2) 277 53 09 / (32-2) 277 53 10

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE, KMO, MIDDENSTAND EN ENERGIE
ECONOMISCH POTENTIEEL
Directie Nijverheid
Textiel — Diamant en andere sectoren
City Atrium
Vooruitgangstraat 50
5e verdieping
B-1210 Brussel
Tel.: (32-2) 277 51 11
Fax: (32-2) 277 53 09 / (32-2) 277 53 10“.

2. Die Adressangaben unter der Überschrift „Litauen“ werden wie folgt ersetzt:

„Ministry of Foreign Affairs
Security Policy Department
J. Tumo-Vaizganto 2
01511 Vilnius
Tel.: + 370 5 2362516
Fax: + 370 5 2313090“.

3. Die Adressangaben unter der Überschrift „Niederlande“ werden wie folgt ersetzt:

„Minister van Economische Zaken
Belastingdienst/Douane Noord
Postbus 40200
8004 DE Zwolle
Niederlande
Tel.: (31-38) 467 25 41
Fax: (31-38) 469 5229“.

DEL 197/22 Amtsblatt der Europäischen Union 28.7.2005


